
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２７年度変更契約（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２６ H26.12.4 140,805,000 109,515,240 H26.12.5

第 号 H28.2.3 133,693,200 -5,826,600 H28.2.29

２７ H27.7.28 139,968,000 149,716,080 H27.7.29

第 号 H28.2.23 153,555,480 13,247,280 H28.3.30

２７ H27.9.15 19,301,760 17,389,080 H27.9.16

第 号 H28.2.10 21,199,320 1,556,280 H28.2.22

２７ H27.9.15 10,110,960 8,784,720 H27.9.16

第 号 H28.2.10 10,709,280 490,320 H28.2.22

２７ H27.9.14 10,832,400 9,765,360 H27.9.15 H27.9.15

第 号 H28.2.29 11,873,520 855,360 H28.2.29 H28.3.16

２７ H27.9.18 35,020,080 30,840,480 H27.9.19

第 号 H28.2.9 37,638,000 2,144,880 H28.2.15

２７ H27.10.23 32,033,880 27,814,320 H27.10.24

第 号 H28.2.5 33,937,920 1,559,520 H28.2.20

２７ H27.10.30 14,504,400 13,392,000 H27.10.31

第 号 H28.2.15 15,152,400 572,400 H28.2.27

２７ H27.11.19 31,028,400 31,259,520 H27.11.20

第 号 H28.2.24 35,456,400 3,903,120 H28.3.18

２７ H27.11.18 4,598,640 4,007,880 H27.11.19

第 号 H28.2.3 4,961,520 292,680 H28.2.16

２７ H27.11.18 4,070,520 3,666,600 H27.11.19

第 号 H28.2.9 4,531,680 372,600 H28.2.16

２７ H27.11.26 2,962,440 2,384,640 H27.11.27

第 号 H28.2.1 2,960,280 -2,160 H28.2.24

２７ H27.11.26 2,415,960 2,520,720 H27.11.27

第 号 H28.2.17 3,098,520 555,120 H28.3.5

２７ H27.11.26 3,935,520 3,098,520 H27.11.27

第 号 H28.2.15 3,867,480 -55,080 H28.2.24

２７ H27.12.2 2,811,240 2,477,520 H27.12.3 H27.12.3

第 号 H28.2.25 3,100,680 231,120 H28.3.1 H28.3.15

２７ H27.11.30 9,447,840 H27.12.1 H27.12.1

第 号 H28.2.17 H28.2.18 H28.3.18

１１４

１０８

２９５

１０７

１８３

２０３

２２２

２１６

平成 年度

平成 年度

平成

工 事 番 号

１２２

１４５

１５２

平成 年度

平成 年度

平成

８１

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

道管理

住宅１ 広瀬団地屋上防水改修工事 若杉塗装店 8,337,600

1,965,600
２０９

２２７

舗装維持修繕工事　西和佐地区出島 （株）里村建設 2,246,400

下管理 下水路整備工事　西和佐地区出島 （株）中野建設

道管理
舗装維持修繕工事　宮北地区納定外１箇
所

（株）希真産業
平成

道管理
舗装維持修繕工事　東山東地区平尾外２
箇所

（株）杖村舗装建設 2,386,800 変更理由へのリンク

営繕 和歌山市民テニスコート解体撤去工事 （株）平成建機 27,356,400

１９２
河港湾 米田川河川改良工事 力土建（有） 3,294,000 変更理由へのリンク

河港湾 永山川河川改良工事 （有）方希産業 3,715,200

住宅２ 善明寺第３団地外壁改修工事 和防工業（株） 12,819,600 変更理由へのリンク

道管理 水軒橋補修工事 （有）火の国産業 26,254,800

河港湾 日野川河川改良工事 拓伸建設（株） 28,695,600 変更理由へのリンク

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク

3,153,600

道建設 河西橋水管橋（Ｐ１－Ｐ３）撤去工事 （株）竹下組 136,468,800

道建設 下水路整備工事　名草地区内原 （株）青木実業 8,294,400

変更理由へのリンク

公園緑 美園公園土壌改良工事 益田工業（有） 8,910,000 変更理由へのリンク

15,832,800

変更理由へのリンク

街路 南港山東線道路改築（その２）工事 (有)和西建設 115,341,840 変更理由へのリンク

変更理由へのリンク道建設 名草７１号線道路改良工事 （株）青木実業

年度

平成 年度

平成 年度

１９１

年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成２７年度変更契約（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

２７ H27.12.2 4,039,200 3,655,800 H27.12.3

第 号 H28.2.18 4,604,040 448,200 H28.3.21

２７ H27.12.3 6,062,040 5,110,560 H27.12.4

第 号 H28.2.25 5,878,440 -159,840 H28.3.2

２７ H27.12.3 40,510,800 37,044,000 H27.12.4

第 号 H28.2.29 41,828,400 1,166,400 H28.3.12

２７ H27.12.22 2,112,480 2,138,400 H27.12.23

第 号 H28.2.24 2,665,440 442,800 H28.3.30

２７ H28.1.13 4,167,720 3,828,600 H28.1.14

第 号 H28.2.25 4,410,720 210,600 H28.3.13

変更理由へのリンク
２５２

営繕
平成 年度

本渡火葬場解体撤去工事 （有）ユートピア建設 5,270,400

平成 年度

３０１

２９４

２４１
3,207,600

平成

変更理由へのリンク

道管理
新和歌浦中之島紀三井寺線照明設備修繕
工事

近畿電設工業（株）

住宅１ 東長町団地外壁塗替えその他工事 （株）ワッグ建設 35,877,600

変更理由へのリンク

変更理由へのリンク
平成 年度

平成 年度
耕地 水路改良工事　安原地区薬勝寺 （有）出口雅建設 1,695,600

教施設
城北小学校プールサイド防滑シート張替工
事

橋本建設工業 3,618,000

変更理由へのリンク

年度

２５５



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００２９５号

工 事 名 南港山東線道路改築（その２）工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　　　　　道路土工　　　一式
　　　　　擁壁工　　　　一式
　　　　　排水構造物工　一式
　　　　　縁石工　　　　一式
　　　　　防護柵工　　　一式
　　　　　舗装工　　　　一式
　　　　　構造物撤去工　一式
　　　　　付帯工　　　　一式

変 更 の 理 由
　撤去工において当初設計時は想定により数量
算出していたが、現状との差異が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００８１号

工 事 名 河西橋水管橋（Ｐ１－Ｐ３）撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・水管橋（トラス）撤去工        　・・・　　2スパン

・水管橋支持杭撤去工（φ600鋼管） ・・・　　6本

・仮桟橋工 　　　　　　　　　　　 ・・・　120本

・仮設スロープ工　　　　　　　　　・・・　 31ｍ

変 更 の 理 由
仮桟橋支持杭の打ち込み振動の影響が近隣家屋で
確認されたため、振動軽減を図るため打ち込み方
法を変更した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０７号

工 事 名 名草71号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　　　　　　一式
・撤去工　　　　　　　　　　　　一式
・擁壁工　　　　　　　　　　　　一式
・排水工　　　　　　　　　　　　一式
・舗装工　　　　　　　　　　　　一式
・防護柵工　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　一式
・事前調査　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　当初設計において、発生土は現場内の流用
を基本としていたが、床掘時に多量の含水が
含まれており、軟弱度であることを現地で確
認した。発生土を埋戻材及び仮設盛土材に流
用することは不適であると判断したため、良
質材の置換えを追加。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０８号

工 事 名 下水路整備工事　名草地区内原

変更後の工事場所

変更後の工事概要
・排水工　　　　　　　　　　　　　一式
・雑工　　　　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　一式
・付帯工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　現場確認を行った結果、土地制約上、初期
圧入に必要な反力架台の設置が困難であるこ
とが判明した。住宅が近接している本工事に
おいて、初期圧入に振動式杭打機を用いるこ
とは危険と判断し、反力架台を組立てること
が出来る範囲まで、矢板圧入及びヤードの整
地を追加



様式第２号 （変更契約用）

土壌改良工

園内整地 一式

花壇設置 一式

園路舗装 一式

園路整地 一式

年度 平成２７年度

工事番号 第１５０００１１４号

工事名 美園公園土壌改良工事

変更の理由

　汚染土のうち、土壌入れ替えの一部と擬木によ
る花壇設置を重力式擁壁の花壇設置に変更したた
め増額。また、花壇設置に伴う支障樹木の伐採を
行うに当たり、地元との協議に不測の日数を要し
たため、工期を１６日間延長。

変更後の工事場所

変更後の工事概要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１２２号

工 事 名 日野川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

開水路　　　　　　　Ｌ＝９５．８８ｍ
重力式擁壁　　　　　Ｌ＝１．５６ｍ
河床コンクリート　　Ｌ＝１．５６ｍ
附帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

仮設道において、開水路設置に必要なクレー
ンのアウトリガーが当初設計の幅員では十分
に広げられなかったため、部分的な仮設道の
拡幅及びそれに伴う草刈が必要となった。
また、仮設昇降路について安全性を考慮し、
大型土嚢を増工する必要があった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１５０００１４５号

工 事 名 水軒橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
仮設工　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

橋面舗装を施工するにあたり、橋台の取合せ
舗装にびび割れ及び段差が生じていたため、
舗装補修が必要であると判断し、当該費用に
伴う増額変更等。（建設工事請負契約書第19
条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第　１５０００１５２　号

工 事 名 善明寺第３団地外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造壁式構造 2階建(4戸1棟) 4棟
　　　　　　　　　　　 平屋建（ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ庫）
・外壁塗装改修工事　　　一式
　　外壁塗替え　　　　　一式
・防水改修工事　　　　　一式
　　庇塗膜防水　　　　　一式
・雑工事

変 更 の 理 由

改修工事の露筋欠損部分処理及びひび割れ部
分処理の設計数量は、目視及び実績で算定し
ており、外壁足場設置後に調査したところ想
定以上に外壁が劣化していたので実施数量が
増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１８３号

工 事 名 和歌山市民テニスコート解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

●和歌山市民テニスコート解体撤去工事
・敷地面積　9,758㎡
・管理棟撤去　(RC造平屋　延床面積　223.62㎡)
・附属棟撤去　(休憩所(1)，(2)、倉庫、ﾛｰﾗｰ置場、
　　　　　　　燃料庫、自動販売機置場、水飲み場)
・テニスコート撤去　8面(軟式・硬式兼用)
・浄化槽撤去
・その他　外構、植栽、電気設備、機械設備撤去

変 更 の 理 由

　テニスコートの人工芝下地が、設計時に想定し
ていないアスファルト舗装(厚み50mm)であったた
め、その撤去・運搬・処分が必要となり増工と
なった。
　また、解体後の敷地全体に砕石を敷き均すこと
としていたが、テニスコート部はアスファルト舗
装の路盤を残すため、砕石敷き均しが不要となり
減工となった。
　以上を合算し、全体で増額変更となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000191号

工 事 名 永山川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　　　　　　　　　L=30.2ｍ
（ブロック積工
1工区　L=17.3ｍ　2工区　L=8.5ｍ）
河床コンクリート工　　　L=20.2ｍ
附帯工　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由
　工事発注後に工事区間内において、想定外
の堆積土砂が確認させれたため、土工の増
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成27年度」

工 事 番 号 第15000192号

工 事 名 米田川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
護岸工　　　　　　　　L=26.00ｍ
付帯工　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由

　当工事箇所において、護岸背面の道路部へ
の影響を考慮して護岸用式について、重力式
擁壁をもたれ擁壁に変更を行った事から護岸
工の減工。また、河床の掘削時に切り土部の
崩落を防ぐため、土留め工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０３号

工 事 名 舗装維持修繕工事　東山東地区平尾外２箇所

変更後の工事場所

変更後の工事概要 打換え工・・・・・・・５７５㎡

変 更 の 理 由

既設アスファルト舗装版の撤去を行ったと
ころ、下層がコンクリート舗装版である箇
所が見られ、コンクリート舗装版の上に舗
設することとなったため、当該箇所の不陸
整正を減工した。また、当該工事施工にあ
たり、通行規制について所管警察署と協議
した結果、交通誘導員の増員が必要となっ
たため設計変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０９号

工 事 名 下水路整備工事　西和佐地区出島

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　１式
排水構造物工　　　Ｌ＝77.0ｍ

変 更 の 理 由
 施工区間の右岸側泥上げ場が急勾配となるた
め、張コンクリートを打設することによる変
更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２１６号

工 事 名 舗装維持修繕工事　宮北地区納定外１箇所

変更後の工事場所

変更後の工事概要 打換え工・・・・・・・７６４㎡

変 更 の 理 由
当該工事施工において、現地測量精査の結
果、舗装の打換え面積をA＝776㎡からA＝
764㎡に変更したため設計変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２２２号

工 事 名 舗装維持修繕工事　西和佐地区出島

変更後の工事場所

変更後の工事概要 舗装工・・・・・・Ａ＝５９２㎡

変 更 の 理 由

隣接道路で舗装の一括要望があり、通行止
め等工事区間内で対応できるため、舗装工
の増工を行いたい。また、舗装修繕区間の
延長に伴い、工期内の完成が困難となった
ため、工期の延長を行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２２７号

工 事 名 広瀬団地屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

ＲＣ造７階建　　屋上平場面積439㎡

団地棟陸屋根の防水改修

　団地棟：屋根床面及び立上り面の防水改修
　　　　　(外断熱露出シート防水)
　　　　　ドレン改修

変 更 の 理 由

　当該工事と同調して施工している、団地内
別途工事の変更に伴う工期延長により、施工
着手が遅れ、工期延長を余儀なくされたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２４１号

工 事 名 新和歌浦中之島紀三井寺線照明設備修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
道路照明設備工（照明灯具）　　　８台
道路照明柱塗替え工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

既設道路照明柱について近接目視にて現地調
査した結果、全体的に塗装の劣化が見られ、
一部腐食している箇所も見られるため、塗装
の塗替えが必要と判断し、増額変更いたした
い。（建設業請負契約書第19条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２５２号

工 事 名 　本渡火葬場解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

解体工事　・・・　一式
・火葬場　木造　平屋建て
　　　　　延床面積　24.64㎡（焼却炉含む）
・煙突（径900）　高さ　約9ｍ
・旧建物跡　基礎・土間コンクリート

変 更 の 理 由

　地元自治会より、廃棄物の搬出作業による車輛出
入りの際に、交通誘導員を設計時より増員するよう
要望があり、協議の結果、増員が必要と判断した。
　解体施設は既存図面がなく外観調査による設計で
あったため、実際の現場とは相違があり、コンク
リートの解体・処分数量は増加となったが、レンガ
類の数量は減少となった。
　以上を合算し、全体で減額変更となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第　１５０００２５５　号

工 事 名 東長町団地外壁塗替えその他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

<概要>
ＲＣ造５階建て  延床面積1,898㎡

<主内容>
団地棟及び同敷地内の付属建物の外装改修(一
部屋根、床の防水改修を含む。)

  外壁(軒裏を含む。)塗替え及び外壁ひび割
れ、浮き部の改修、  コンクリート面の爆
裂・脆弱部の改修、屋根の改修。
  階段屋根、コンクリート庇、バルコニー床
の防水改修。
  建具改修(鋼製建具の塗替え、シーリングの
打替え)
  その他改修

（増分）
外壁補修（ひび割れ、浮き部の改修、コンク
リート面の爆裂・脆弱部の改修。）  一式
電灯取替  一式

変 更 の 理 由

　当該改修工事の外壁ひび割れ補修、浮き部
の改修及びコンクリート面の爆裂・脆弱部補
修等の設計数量に対し、外部足場設置後に調
査したところ想定以上に劣化していたので、
実施数量が増工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第15000294号

工 事 名 水路改良工事　安原地区薬勝寺

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　一式

水路工　　　　　　　　一式

　Ｕ型溝布設工　　　　L=39.0m

仮設工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
地元要望により浸水対策として水路の嵩上げ
コンクリート工の増工による変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第15000301号

工 事 名 城北小学校プールサイド防滑シート張替工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

　プールサイド防滑シート張替工事　・・一式
　その他工事　　　　　　　　　　　・・一式

変 更 の 理 由 床点検口が枠、蓋の歪みによる開閉不良のため取替となり増工。階段ﾉ
ﾝｽﾘｯﾌﾟの金物及びゴムの劣化のため取替となり増工。


